El Concejo Municipal de Ayata, en uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Estado, Ley 
Marco de Autonomlas y Descentralización, Ley 482 de Gobiernos Autónomos Municipales y demás normas 
vigentes, 

ARTÍCULO PRIMERO: Se APRUEBA la transferencia de 8s. 224.232, 13 (DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y DOS 13/100 BOLIVIANOS) en favor del FPS (FONDO NACIONAL DE INVERSIÓN 
PRODUCTIVA Y SOCIAL), que corresponde al 15 % del Proyecto de inversión "AMPLIACION SISTEMA 
MICRORIEGO HUANCANIPAMPA, TARISQUIA Y MOLLO" suscrito en fecha 8 de julio de 2014, sea en un solo